财信证券股份有限公司

关于北京思特奇信息技术股份有限公司

可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的 核查意见

财信证券股份有限公司(以下简称"财信证券""保荐机构")作为北京思特奇信息技术股份有限公司(以下简称"思特奇""公司")的持续督导保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第15号——可转换公司债券》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》等有关规定,对思特奇可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金进行审慎核查,核查情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京思特奇信息技术股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2020]590号)核准,公司于 2020年 6月10日公开发行可转换公司债券 271.00万张,每张面值人民币100元,期限6年,募集资金总额为人民币271,000,000.00元,扣除承销保荐费及其他发行费用(不含税)人民币9,176,509.43元后实际募集资金净额为人民币261,823,490.57元。上述募集资金于2020年6月16日到位,已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并出具了信会师报字【2020】第ZB11447号《验证报告》。

二、募集资金存储情况

截至2025年4月2日,公司可转债募集资金存放专项账户的存储情况列示如下:

单位:人民币万元

银行	账号	初始存放金额	截止日余额
MX.11	がって	炒奶什瓜壶侧	徴 山 口 不 砂

北京银行股份有限公司中	20000002176600024924006	11,000,00	200.00
关村海淀园支行	20000003176600034824096	11,000.00	280.80
中信银行股份有限公司北	0110701012101024066	0.005.00	2.722.00
京知春路支行	8110701013101924866	8,995.00	3,722.98
交通银行股份有限公司北	1100/1524012000410200		
京回龙观支行	110061534013000419308	6,455.00	66.88
合计		26,450.00	4,070.66

注:初始存放金额中包含律师费、审计费等发行费用267.65万元,扣除前述费用后的净募集资金共计26,182.35万元。

三、本次结项的可转债募投项目募集资金的使用及节余情况

截至 2025 年 4 月 2 日,本次结项的可转债募投项目募集资金的具体使用及 节余情况如下:

单位: 人民币万元

项目名称	募集资金承诺投入金额	累计投入金额	其他(利息及手	节余募集资金金额
	(a)	(b)	续费等)(c)	a-b+c
5G支撑及生态	19,995.00	16,053.16	61.94	4,003.78
运营系统项目	19,993.00	10,033.10	01.94	4,003.78
AI技术与应用	2 105 00	2,105.00 2,064.68	26.56	66.88
项目	2,105.00			
补充流动资金	4,082.35	4,082.35	-	-
合计	26,182.35	22,200.19	88.50	4,070.66

注:截止公告披露日尚存在未到期的募集资金利息收入,最终以实际金额为准。

四、本次结项的募投项目募集资金节余的原因

在募投项目的实施过程中,公司严格遵守募集资金使用的有关规定,本着节约、合理、高效的原则,审慎使用募集资金。在保证项目质量和控制实施风险的前提下,公司严格把控项目建设各环节的费用支出,加强监督与管理,通过对各项资源的优化配置,降低项目建设成本和费用,形成了资金节余。另外,因募投项目建设需要一定的周期,募集资金存放期间也产生了利息收益。

五、节余募集资金的使用计划及募集资金专户注销情况

为提高募集资金使用效率并结合公司实际情况,公司拟将上述拟结项项目的节余募集资金 4,070.66 万元(实际金额以资金转出当日募集资金专户余额为准)永久补充流动资金,用于公司日常生产经营活动。

在节余募集资金按上述计划结转完成后,公司将及时办理注销对应的募集 资金专户,届时公司就该募集资金事项与保荐人、开户银行签署的《募集资金 三方监管协议》相应终止。

六、节余募集资金永久补充流动资金对公司的影响

公司本次拟将可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金,是基于公司可转债募投项目实际建设情况及自身实际经营需要做出的合理安排,有利于提高节余募集资金的使用效率,不会对公司经营产生不利影响,不存在改变或变相改变募集资金投向的情况,亦不存在损害公司及中小股东利益的情形。

七、审议程序

(一) 董事会审议情况

公司于 2025 年 4 月 3 日召开第四届董事会第二十八次会议,审议通过了《关于可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意公司将可转债募投项目"5G 支撑及生态运营系统项目"及"AI 技术与应用项目"结项并将节余募集资金永久补充流动资金,公司董事会授权管理层及财务部办理可转债募集资金专户销户相关事项。该事项尚需提交公司股东大会审议。

(二) 监事会审议情况

公司于 2025 年 4 月 3 日召开第四届监事会第十八次会议,审议通过了《关于可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,监事会审议认为:公司本次将可转债募投项目"5G 支撑及生态运营系统项目"及"AI 技术与应用项目"结项并将节余募集资金永久补充流动资金的决策程序合理,符合相关法律、法规的规定。使用节余募集资金永久补充流动资金符合公司发展的实际需要,有利于提高募集资金的使用效益,不存在损害公司及中小股东利益的情形。因此,监事会同意本次公司可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金事项。

八、保荐机构核查意见

经核查, 财信证券认为: 公司本次可转债募投项目结项并将节余募集资金

永久补充流动资金事项已经公司董事会、监事会审议通过,尚需提交股东大会审议,审议程序符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号—创业板上市公司规范运作》等相关法律法规的规定,符合全体股东利益,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

综上,财信证券对思特奇本次可转债募投项目结项并将节余募集资金永久 补充流动资金事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《财信证券股份有限公司关于北京思特奇信息技术股份有限公司可转债募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名:		
	徐行刚	宋一宁

财信证券股份有限公司

年 月 日